

Zespół Koordynacyjny ds. Stosowania Hormonu Wzrostu

Sekretariat Zespołu
Instytut Pomnik – Centrum Zdrowia Dziecka
Al. Dzieci Polskich 20;
04-730 Warszawa

Tel. (22) 815 75 88
Fax (22) 815 77 99
koord-gh@ipczd.pl

Przewodniczący Zespołu
Klinika Pediatrii, Endokrynologii, Diabetologii, Chorób Metabolicznych
i Kardiologii Wieku Rozwojowego USK-1 PUM;
ul. Unii Lubelskiej 1; 71-252 Szczecin

tel. 91 425 31 66
fax 91 425 31 67
mieczyslaw.walczak@pum.edu.pl

Protokół z III/ 2024 posiedzenia Zespołu Koordynacyjnego ds. Stosowania Hormonu Wzrostu, które odbyło się 13 maja 2024 r., w Instytucie „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” w Warszawie

Prowadzący zebrania: Przewodniczący Zespołu — prof. dr hab. n. med. Mieczysław Walczak

Zaproszeni goście: Pani mgr Dorota Gołębiowska Wydział Refundacyjny Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji w MZ; Pani Agata Wolnicka — Naczelnik Wydziału Programów Lekowych i Chemioterapii, Departamentu Gospodarki Lekami Centrali NFZ; Pan dr Mirosław Markowski — Naczelnik Wydziału Gospodarki Lekami, Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, Pan dr Mikołaj Dakowski — Kierownik Działu Organizacyjno-Prawnego IP-CZD.

1. Na wstępie prof. Mieczysław Walczak odczytał program posiedzenia oraz protokół z poprzedniego zebrania Zespołu, z dnia 18 marca 2024 r. Nie było uwag, ani pytań. Oba dokumenty przyjęto jednogłośnie.
2. Następnie omawiano kwestie dotyczące hormonu wzrostu. Poinformowano, iż dokumenty dotyczące zakupu tego leku wysłano do Zakładu Zamówień Publicznych przy Ministrze Zdrowia.
3. Pani mgr. A. Wolnicka poinformowała, iż w kolejnym Zarządzeniu zostanie zaproponowana lepsza wyceniona ryczałtu za diagnostykę zespołu Turnera.
4. Wybrano Prezydium Zespołu na nową kadencję w dotychczasowym składzie: prof. Mieczysław Walczak — Przewodniczący Zespołu, dr hab. n. med. Maciej Hilczer — v-ce Przewodniczący Zespołu, dr n. med. Barbara Kalina-Faska — Sekretarz.

5. Ustalono terminy posiedzeń Zespołu w II. półroczu 2024r.

6. Następnie rozpatrywano nadesłane wnioski. Na posiedzenie nadesłano 436 wniosków o przydział hormonu wzrostu lub IGF-1 oraz o przedłużenie leczenia dla pacjentów z SNP, ZT, PWS, SGA/IUGR i z niedoborem IGF-1.

Rozpatrzono 320 wniosków o przydział terapii hormonem wzrostu u pacjentów z podejrzeniem SNP, z tego: 265 (82,8%) zakwalifikowano do leczenia do czasu osiągnięcia kryteriów zakończenia leczenia, 24 (7,5%) otrzymało hormon wzrostu na okres roku, a 31 (9,7%) nie zakwalifikowano do leczenia.

Z 23 wniosków pacjentek z Zespołem Turnera: 20 (87,0%) zakwalifikowano do leczenia do czasu osiągnięcia kryteriów zakończenia leczenia a 3 (13,0%) nie zakwalifikowano do leczenia.

Do czasu osiągnięcia kryteriów zakończenia leczenia zakwalifikowano 4 pacjentów z Zespołem Prader-Willi.

Z 3 wniosków pacjentów z niedoborem IGF-1: 2 otrzymało leczenie do czasu osiągnięcia kryteriów zakończenia leczenia, a 1 nie otrzymał leczenia.

Rozpatrzono 66 pacjentów SGA/IUGR, z tego: 57 (86,4 %) zakwalifikowano do leczenia do czasu osiągnięcia kryteriów zakończenia leczenia, 3 (4,5%) otrzymało hormon wzrostu na okres roku a 6 (9,1 %) nie zakwalifikowano do leczenia.

Nadesłano 20 próśb o przedłużenie leczenia, z tego: 14 pacjentom z SNP przedłużono leczenie do czasu osiągnięcia kryteriów zakończenia leczenia, 1 pacjentowi z SNP przedłużono leczenie na okres 1 roku, 1 pacjentowi z SGA/IUGR przedłużono leczenie do czasu osiągnięcia kryteriów zakończenia leczenia, 1 pacjentowi z SGA/IUGR przedłużono leczenie na okres 1 roku, 1 pacjent z SGA/IUGR nie otrzymał przedłużenia leczenia, 1 pacjentka z ZT otrzymała przedłużenie leczenia do czasu osiągnięcia kryteriów zakończenia, 1 pacjentce z ZT zakończono leczenie.

Członkowie Zespołu zatwierdzili próśby o przeniesienie leczenia dla:

- ██████████ z SNP — z Kliniki Endokrynologii i Reumatologii Dziecięcej w Poznaniu do Kliniki Endokrynologii i Chorób Metabolicznych ICZMP w Łodzi,
- ██████████ z SGA/IUGR — z Oddziału Endokrynologii Dziecięcej SPSK Nr 1 w Zabrze do Oddziału Pediatrii i Endokrynologii Dziecięcej z Pododdziałem Zaburzeń Rozwoju Płci Gómośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach,
- ██████████ z ZT — z Klinicznego Oddziału Pediatrii — Pododdział Endokrynologiczny SZPZOZ w Dziekanowie Leśnym do Poradni Endokrynologicznej Instytutu Matki i Dziecka w Warszawie,
- ██████████ z SGA/IUGR — z Kliniki Endokrynologii i Diabetologii IP-CZD w Warszawie do Kliniki Pediatrii, Endokrynologii i Diabetologii Dziecięcej z Pododdziałem Zaburzeń Rozwoju Płci Gómośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach.

Termin kolejnego posiedzenia Zespołu ustalono na dzień 24 czerwca 2024 r.

PRZEWODNICZĄCY
ZESPOŁU KOORDYNACYJNEGO
ds. Stosowania Hormonu Wzrostu
Prof. dr hab. n. med. Mieczysław Walczak